
 

Koronautbruddet; ofte stilte spørsmål, råd til kurs- og møtearrangører og personlig økonomi. 

NTL sine kurs og arrangementer  

For å begrense reiseaktiviteten avlyser NTL alle kurs på Sørmarka i forbundets regi fram til 26. mai 

2020. Ny vurdering vil komme etter dette.  Har du bestilt reise til et arrangement som er berørt av 

dette vedtaket må du sørge for å avbestille eventuelle reiser som er bestilt i dette tidsrommer så 

snart som mulig. 

NTLs fylkesutvalg 

NTL sine fylkesutvalg er en del av forbundet og retningslinjene og rådene som er gitt fra forbundets 

ledelse gjøres også gjeldende for fylkesutvalgene.  

Planlagte kurs/konferanser/medlemsmøter i organisasjonsleddene 

Hvorvidt et arrangement skal avlyses må organisasjonsleddene selv vurdere i lys av myndighetenes 

råd. Lokalt kan det være fornuftig å konferere med de lokale helsemyndighetene som for eksempel 

kommuneoverlegen i den kommunen arrangementet er tenkt avviklet. 

Dersom et arrangement hvor forbundet har innvilget støtte, avlyses som følge av forhold knyttet til 

Koronavirusutbruddet, vil støtten ikke utbetales. Men organisasjonsleddet kan søke forbundet om å 

få dekket avlysningskostnader innenfor rammen av den støtten de opprinnelig fikk tildelt til 

arrangementet. Det forutsettes at organisasjonsleddene gjør nødvendige tiltak for å begrense 

kostnadene.  Organisasjonsleddene må selv kontakte flyselskap/hotell/andre samarbeidspartnere og 

undersøke muligheten for å avlyse raskt, økonomiske konsekvenser av avlysning etc. Dersom 

arrangementet skal avholdes på et senere tidspunkt kan det søkes støtte til arrangementet på nytt, 

men det er ingen automatikk i at man får støtte til samme aktivitet på nytt.  

Søknader om støtte til fremtidige aktiviteter 

NTL vil ikke behandle søknader om støtte til kurs, konferanser, medlemsmøter og annen aktivitet 

som innebærer utstrakt reising inntil videre.  

Om planlagt årsmøte, konferanse eller kurs må avlyses 

Så snart beslutningen om å avlyse kurs og konferanse er fattet må det tas kontakt med hotellet eller 

kursstedet. Gå gjennom avtalevilkårene som er i avtalen dere har inngått når dere bestilte kurset og 

opprett en god dialog med kursstedet. Avklaring på om en skal avlyse eller ikke må komme så tidlig 

som mulig. 

Er det kort tid til aktiviteten skal gjennomføres kan det være at man må betale hele beløpet. Vi bør 

allikevel prøve å få redusert kostandene gjennom dialog og forhandling. Vi ser at mange 

virksomheter, hoteller ol. gir rabatter eller avslag på det som vi må betale ved avlysning selv om det 

er avtalt noe annet. Andre er mer steile og krever at vi betaler hele beløpet.  

Det kan være et tips å be om å få redusere betalingen mot at man booker arrangementet på nytt ved 

et senere tidspunkt. Det kan også være et tips at vi påberoper oss force majeure, dvs at dette er en 

ekstraordinær hendelse utenfor vår (NTLs) kontroll. Se konkrete råd for å håndtere dette nedenfor. 

Om force majeure 

Force majeure  eller vis major  er et begrep som daterer seg tilbake til romerretten. Det beskriver 
særlige omstendigheter som ikke er under menneskelig kontroll og som det derfor på forhånd er 
klart at mennesker ikke kan avverge. Som eksempler på slike ekstraordinære hendelser utenfor en 



 

parts kontroll kan nevnes krig, opprør, blokade naturkatastrofer, streik og lock-out, 
importrestriksjoner, hyperinflasjon, ran og innbrudd. På engelsk brukes ofte ”act of god” som 
fellesbetegnelse på slike hendelser. Hendelsen må ligge utenfor den forpliktedes kontroll.  Det er 
videre krav om at den som rammes av force majeure-hendelsen, ikke kunne forutse hendelsen da 
han eller hun inngikk kontrakten og heller ikke med rimelighet kunne ha unngått eller overvunnet 
hindringen og dens konsekvenser. 

Ved avlysning må det gis rask informasjon til de som er påmeldt aktiviteten. 

Når et årsmøte blir utsatt 

Om årsmøtet blir utsatt og det ikke er mulighet til å finne alternativ møte å gjennomføre møtet på er 

fristen for å avholde årsmøtet utsatt til ut 3. kvartal 2020. Hvis årsmøtet må utsettes må det sendes 

ny innkalling i henhold til fristene i NTLs vedtekter og det må settes en ny frist for å sende inn forslag 

til årsmøtet. Allerede innkomne forslag er å regne som nye forslag til det utsatte årsmøtet og det er 

viktig å huske på å få de med på sakslista. Blir årsmøtet utsatt fortsetter sittende styret frem til det er 

mulig å gjennomføre årsmøtet på nytt. Er det av en eller annen grunn behov for å foreta 

suppleringsvalg i mellomtiden har styrene fullmakt til å foreta suppleringsvalg frem til det er mulig å 

gjennomføre årsmøte.  

Uenighet med hotell og konferansesenter om kostnadsdeling ved avlysninger 

Flere organisasjonsledd melder om problemer med at hotell og konferansesenter krever full betaling 

ved myndighetspålagte avlysninger.  

For å redusere usikkerheten har vi samlet noen punkter som dere kan ta med dere i arbeidet med 

slike situasjoner: 

- Sjekk kontrakten, hvilke frister gjelder for avbestilling? 

- Ikke forvent at hotellet skal bære hele kostnaden ved avlysning på kort varsel. 

- Ikke aksepter at dere skal bære hele kostnaden ved avlysning på kort varsel, når 

myndighetene, herunder kommunelege, har krevd avlysning. 

- Noen organisasjonsledd har avtalt en deling med hotell, båt, etc om en 50 / 50 deling. Dette 

er i tråd med dugnadsånden i samfunnet nå, og bør være utgangspunktet når dere kontakter 

leverandøren. 

- Hvis leverandøren ikke vil samarbeide skal dere påberope dere «force majeure» (forhold 

utenfor deres kontroll), ikke betal faktura før dere må og fortsett kontakten med 

leverandøren for å få til en kostnadsdeling. Det kan minnes om at møtet / kurset skal 

gjennomføres senere og at graden av samarbeid nå har betydning for fremtidige bestillinger. 

- Forbundskontoret kan ikke gjøre denne jobben for dere, men dere kan sende konkrete 

spørsmål til oss, primært på e-post, hvis dere står fast. 

- Når det gjelder Scandic Hell og Sørmarka så jobber forbundskontoret med disse 

leverandørene og de organisasjonsleddene som ikke har fått avtaler med disse bes holde seg 

i ro inntil videre. Det vil komme egen informasjon om disse leverandørene. 

- Det er ingen forsikringer som dekker disse forholdene, men dere må kontakte flyselskap og / 

eller forsikringsselskap om flybilletter som ikke brukes på grunn av avlysninger. 

- Vi har rutiner for de som har fått innvilget midler fra aktivitetsfondet og OU midler, men som 

avlyse, dere iverksetter straks kostnadsreduserende tiltak overfor leverandørene og når dere 

har endelig oversikt over sluttkostnad, sender dere søknad med dokumentasjon på e-post til 



 

forbundskontoret. Søknadene behandles fortløpende. Det må også her forventes en 

kostnadsdeling mellom organisasjonsledd og forbund. 

- Organisasjonsledd som ikke har søkt om og fått midler, og som havner i økonomiske 

problemer, må straks iverksette kostnadsreduserende tiltak overfor leverandørene. Samle 

dokumentasjon og lag en totaloversikt over kostnader og organisasjonsleddets totaløkonomi, 

inkludert kontoutskrift. Dere skal IKKE sende inn søknad om støttetiltak nå. Det finnes pr. i 

dag ikke ordninger for denne situasjonen og det arbeides derfor med ulike muligheter. Vi 

kommer tilbake med informasjon om dette når saken er utredet og behandlet i riktig organ. 

 

Om det er mistanke om smitte eller noen har vært i kontakt med noen som er smittet.  

Reglene for håndtering av smitteeksponering og karantene endres fortløpende av myndighetene. 

Den enkelte og organisasjonsleddene må holde seg oppdatert og forholde seg til hva som til enhver 

tid er gjeldende. 

Økonomiske bekymringer som følge av korona-krisen? 

 

De alvorlige konsekvensene av koronaviruset vil prege hverdagen til folk og bedrifter i Norge i lang 

tid fremover. Mange er bekymret for hvordan de kommende ukene og månedene vil påvirke 

privatøkonomien. LO og SpareBank 1 har lang tradisjon for å ta vare på medlemmene i vanskelige 

økonomiske situasjoner gjennom LOfavør.  

Det er fortsatt altfor tidlig å si noe om hvor lenge den pågående krisen vil vare, eller hvor store følger 

den vil gi. Men at situasjonen er svært dramatisk, både for enkeltmennesker og for samfunnet, er det 

liten tvil om. Regjeringen har nå iverksatt de sterkeste og mest inngripende tiltakene vi har hatt i 

Norge i fredstid. Skoler og barnehager stenges, folk bes om å holde seg hjemme fra jobb, 

arrangementer avlyses, reiser avbestilles og bedrifter må permittere ansatte. Dette vil påvirke 

manges privatøkonomi, sier Terje O. Olsson i LOs ledelse. 

Klare til å bistå medlemmene 

SpareBank 1-bankene er klar over at en krise kan skape forbigående utfordringer for en ellers solid 

privatøkonomi. SpareBank 1-bankene har både evne og sterk vilje til å strekke seg langt, og finne 

løsninger for våre medlemmer i krevende situasjoner. Alle SpareBank 1-bankene har dyktige LOfavør-

rådgivere som kan bidra til trygghet i privatøkonomien. 

Ta kontakt med banken 

Vi oppfordrer derfor medlemmer med LOfavør Boliglån, som eventuelt skulle få betalingsutfordringer 

som følge av situasjonen, til å ta kontakt med sin SpareBank 1-bank så tidlig som mulig. SpareBank 1-

bankene er innstilt på, innenfor de rammene de rår over, å finne tilpassede løsninger for medlemmer 

som kommer i en vanskelig økonomisk situasjon. For å begrense omfanget av pandemien, ber vi om 

at dere bruker telefon eller bankens digitale kontaktpunkter. 

I tillegg er det publisert en sak angående spørsmål om reiseforsikringen som dere finner 

her: 

https://www.lo.no/hva-vi-gjor/koronasituasjonen/nyheter-om-korona/informasjon-om-reiser/ 
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